ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

XÃ BA ĐỘNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /QĐ-UBND Ba Động, ngày       tháng 8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Văn phòng thường trực Ban Chỉ huy Phòng,

chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn xã Ba Động

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ BA ĐỘNG

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai số 33/2013/QH13 và Luật Sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều số

60/2020/QH14;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06/7/2021 của Chính phủ Quy định

chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Sửa đổi, bổ sung

một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

Căn cứ Nghị định số 30/2017/NĐ-CP ngày 21/3/2017 của Chính phủ Quy

định tổ chức hoạt động ứng phó sự cố, thiên tai và tìm kiếm cứu nạn;

Căn cứ Thông tư số 85/2020/TT-BTC ngày 01/10/2020 của Bộ Tài chính quy

định việc quản lý, sử dụng kinh phí phục vụ hoạt động của Ban Chỉ đạo Trung

ương về phòng, chống thiên tai và Ban Chỉ huy phòng chống thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn các cấp;

Căn cứ Quyết định số 141/QĐ-UBND ngày 28/7/2025 của Chủ tịch UBND xã

về việc thành lập Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn xã Ba

Động;

Theo đề nghị của Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên

tai và TKCN xã,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Văn phòng Ban Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm

kiếm cứu nạn xã Ba Động, cụ thể như sau:

* Chánh Văn phòng

1. Bà Đinh Thị Lệ Hằng, Trưởng Phòng Kinh tế xã.

* Phó Chánh Văn phòng

2. Ông Nguyễn Tấn Hiển, Phó Trưởng Phòng Kinh tế xã;

3. Ông Bùi Ngọc Vương, Trưởng Công an xã.

4. Ông Phạm Văn Thụi, Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã.

* Ủy viên thường trực

5. Mời bà Trần Thị Nương, Chủ tịch Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam xã;

6. Ông Phạm Văn Thước, Phó Chánh Văn phòng HĐND&UBND xã;

2

7. Ông Phạm Văn Sâm, Trưởng Phòng Văn hóa - Xã hội xã;

8. Bà Huỳnh Thị Hà, Trưởng trạm Y tế xã;

9. Mời ông Võ Thanh Hải, Bí thư Đoàn thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh xã;

10. Mời bà Phạm Thị Hà, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ xã;

11. Mời ông Phạm Văn Mác, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh xã;

12. Mời ông Dương Minh Thư, Chủ tịch Hội Nông dân xã;

13. Bà Nguyễn Thị Phúc Diệp, Phó Giám Đốc Trung tâm PVHCC xã;

14. Bà Đinh Thị Thúy Loan, Giám Đốc Trung tâm Cung ứng dịch vụ công xã;

15. Ông Nguyễn Hữu Sáng, Chuyên viên Phòng Kinh tế xã;

16. Ông Nguyễn Chí Linh, Chuyên viên Phòng Kinh tế xã;

17. Ông Lê Bá Độ, Chuyên viên Phòng Kinh tế xã;

18. Ông Phạm Văn Giốp, Chuyên viên Phòng Kinh tế xã;

19. Ông Nguyễn Ngọc Đây, Công chức Phòng Kinh tế xã;

20. Bà Phạm Thị Thùy Ngân, Chuyên viên Phòng Kinh tế xã;

21. Bà Lý Thị Hà Xuyên, Chuyên viên Phòng Kinh tế xã;

22. Bà Lê Thị Cảm, Chuyên viên Phòng Kinh tế xã;

* Các ủy viên

23. Ông Võ Văn Tươi, Trưởng thôn Hóc Kè;

24. Ông Trần Ngọc Chung, Trưởng thôn Trường An I;

25. Ông Võ Văn Lâm, Trưởng thôn Tân Long;

26. Ông Nguyễn Thành Tuân, Trưởng thôn Suối Loa;

27. Ông Pham Văn Lam, Trưởng thôn Làng Teng;

28. Ông Phạm Văn Đậu, Trưởng thôn Huy Ba I;

29. Ông Phạm Văn Đặc, Trưởng thôn Huy Ba II;

30. Bà. Trần Thị Lại, Trưởng thôn Trưởng thôn Trường An II;

31. Ông Phạm Văn Son, Trưởng thôn Đá Chát;

32. Ông Phạm Văn Leo, Trưởng thôn Hương Chiên.

Điều 2. Nhiệm vụ

1. Tham mưu giúp UBND xã  thực hiện nhiệm vụ phòng chống thiên tai theo

Luật phòng chống thiên tai.

2. Thực hiện việc truyền phát tin chỉ đạo, chỉ huy ứng phó thiên tai của các

cấp đến nhân dân..

3. Chỉ huy Phòng, chống thiên tai và Tìm kiếm cứu nạn trong phạm vi trên

địa bàn xã.

4. Xây dựng và phê duyệt kế hoạch, phương án ứng phó thiên tai tìm kiếm

cứu nạn trên địa bàn xã.

3

5. Kiểm tra đôn đốc tổ chức, cá nhân trên địa bàn xã thực hiện nhiệm vụ

phòng chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng Thường trực Ban Chỉ huy phòng, chống thiên tai

và Tìm kiếm cứu nạn xã, thủ trưởng các phòng, ban liên quan, và các thành viên có

tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
 - Như Điều 4;
 - VP TT BCH PCTT&TKCN tỉnh;

 - TT Đảng ủy xã;

 - TT HĐND xã;

 - CT, các PCT UBND xã;
 - VP TTBCHPCTT&TKCN xã;

- Lưu: VP TTBCHPCTT&TKCN xã.

CHỦ TỊCH

                    Nguyễn Văn Sinh

		2025-08-26T10:28:43+0700

		2025-08-26T14:50:57+0700

		2025-08-26T15:13:44+0700

		2025-08-26T15:13:44+0700

		2025-08-26T15:13:44+0700